
  

 Ministero della Cultura 
 DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 
 CAMPOBASSO 

 

 

 
DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE - C.F. 92072270702 – Codice IPA MIV4FJ 

 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

TEL. + 39 0874.431333 –VOIP 88740 – FAX + 39 0874.431351 

P.E.O.: drm-mol@beniculturali.it 

P.E.C.: mbac-drm-mol@mailcert.beniculturali.it 
Sito Internet: https://www.musei.molise.beniculturali.it/ 

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE 

 

Oggetto: acquisto di n. 8 batterie CR 2477 per il Museo Sannitico di Campobasso – restituzione somme per l’acquisto in 

contanti al Prof. Leandro Ventura. 

 

LA DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 

 

VISTO il percorso tattile-immersivo “In viaggio con Asparuk”, realizzato nell’ambito del progetto Molise M.A.C.R.O. 

nel 2018 in collaborazione con UNIMOL per il Museo Sannitico di Campobasso; 

VISTO che tale percorso è fruibile attraverso 4 beacons con tecnologia bluetooth alimentati da batterie modello 

CR2477;  

CONSIDERATO che per i predetti beacon si è ritenuto necessario l’acquisto di n. 02 batterie cadauno; 

CONSIDERATO, altresì, che sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione non sono presenti, a catalogo, le 

batterie come sopra identificate; 

PRESO ATTO della indisponibilità anche presso i rivenditori locali; 

CONSIDERTAO necessario procedere comunque all’acquisto, urgente, presso un rivenditore sito in Roma, luogo di 

residenza del Direttore ad Interim Prof. Leandro Ventura della scrivente Direzione; 

ACQUISITO agli atti lo scontrino fiscale n. 0444-0014 del 13/05/2021emesso quale documento commerciale per il 

pagamento in contanti relativo all’acquisto di n. 08 batteria modello CR2477 dell’importo totale di € 28,00 comprensivo 

di Iva assolta alla fonte; 

RITENUTO necessario procedere al rimborso della somma di € 28,00 per il pagamento in contanti effettuato dal Prof. 

Leandro Ventura con accredito a mezzo di bonifico bancario sul conto corrente dedicato IBAN 

IT85M0347501605CC0010773302; 

ACCERTATA la regolarità degli atti contabili dall’ufficio ragioneria e contabilità della Direzione Regionale Musei 

Molise del Ministero della Cultura per il Molise; 

ACCERTATA, altresì, la disponibilità finanziaria sul capitolo in conto competenza n. 5650 PG 7 E.F. 2021 della 

Direzione Regionale Musei Molise del Ministero della Cultura per il Molise;  

RITENUTO, pertanto, di poter procedere all’emissione dell’ordinativo secondario per la liquidazione; 

 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto in premessa che si intende qui integralmente riportato: 

 di liquidare, in favore del Prof. Leandro Ventura residente in Via Cesari, 8 – 00152 Roma C.F. 

VNTLDR63M05H501L, l’importo complessivo di € 28,00 a saldo della spesa documentata con accredito a 

mezzo di bonifico bancario sul conto corrente dedicato IBAN IT85M0347501605CC0010773302; 

 di far gravare l’importo totale di € 28,00 sul capitolo 5650 PG. 7 E.F. 2021 della Direzione Regionale Musei 

Molise del Ministero della Cultura per il Molise; 

 di autorizzare l’ufficio contabilità all’emissione del relativo ordinativo secondario; 

 di pubblicare il presente atto, ai sensi della normativa vigente, sul sito istituzionale della Direzione Regionale 

Musei Molise del Ministero della Cultura per il Molise - sezione amministrazione trasparente;  

 di trasmettere il presente provvedimento ai competenti uffici per gli adempimenti consequenziali. 

 

IL DIRETTORE AD INTERIM 

Prof. Leandro VENTURA 

 

DRM-MOL|20/05/2021|DETERMINA 29


		2021-05-20T09:37:33+0000
	VENTURA LEANDRO


		2021-05-20T12:39:41+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




